
Gerencia Regional de Infraestructura 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

N°  140 -2018-G.R.-JUNÍN/GRI. 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

Huancayo, 0 4 ABR 2018 

VISTO: 

Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 455-2017- 
G.R.-JUNIN/GRI. 
Informe Tecnico N° 011-HMRP, de fecha 04 de Abril del 2018, emitido por el 
Evaluador: Ingeniero Civil: Hansen Miller Rosales Palacios, con Registro CIP 
N°159235, por medio del cual da su conformidad y Aprobacion correspondiente 
a la Actualización de Costos del Expediente Técnico del Proyecto: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL JR. 
AYACUCHO CUADRAS DEL 1 AL 4 Y DE LA PROLONGACIÓN 
AYACUCHO CUADRAS DEL 1 AL 4 - DISTRITO DE JAUJA, PROVINCIA DE 
JAUJA - JUNIN." CODIGO SNIP N° 387215; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Gerencial Regional de Infraestructura 
N° 455-2017-G.R.-JUNIN/GRI. del 20 de Diciembre de 2017, se aprueba el 
Expediente Tecnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
TRANSITABILIDAD DEL JR. AYACUCHO CUADRAS DEL 1 AL 4 Y DE LA 
PROLONGACIÓN AYACUCHO CUADRAS DEL 1 AL 4 - DISTRITO DE 
JAUJA, PROVINCIA DE JAUJA - JUNIN." CODIGO SNIP N° 387215, con un 
presupuesto total ascendente a la suma de S/.3,060,367.88( Tres Millones 
Sesenta Mil Trescientos Sesenta y Siete con 88/100 Nuevos Soles); 

Que, mediante Carta N° 330-2018-GRJ/GRI/SGE, de fecha 03 
de abril del 2018, el Sub Gerente de Estudios, Ingeniero: Eduardo Cristian 
Lagos Villavicencio, solicita al Proyectista Ingeniero: Edwin Gilmer Porras 
Vilcapoma, la Actualizacion del Presupuesto del Proyecto: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL JR. 
AYACUCHO CUADRAS DEL 1 AL 4 Y DE LA PROLONGACIÓN AYACUCHO 
CUADRAS DEL 1 AL 4 - DISTRITO DE JAUJA, PROVINCIA DE JAUJA -
JUNIN." CODIGO SNIP N° 387215; 



Gerencia Regional de Infraestructura 

Que, mediante Carta N° 019-2018-EPV, de fecha 03 de Abril del 
2018, el Ingeniero Civil: Edwin Gilmer Porras Vilcapoma, remite al Sub 
Gerente de Estudios, Ingeniero: Eduardo Cristian Lagos Villavicencio, la 
actualizacion de Costos del Tecnico denominado: "MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL JR. AYACUCHO CUADRAS DEL 1 AL 
4 Y DE LA PROLONGACIÓN AYACUCHO CUADRAS DEL 1 AL 4 - DISTRITO 
DE JAUJA, PROVINCIA DE JAUJA - JUNIN." CODIGO SNIP N° 387215, para 
su revisión y aprobación correspondiente; 

Que, mediante Carta N° 332-2018-GRJ/GRI/SGE, de fecha 03 
de Abril del 2018, Sub Gerente de Estudios, Ingeniero: Eduardo Cristian 
Lagos Villavicencio, remite al Evaluador: Ingeniero, Rosales Palacios Hansen, 
la actualización de Costos del Expediente Tecnico, el proyecto en mención, 
para su revisión y evaluación correspondiente; 

Que, conforme a lo establecido en la ley de Contrataciones y su 
Reglamento aprobado con la Ley N° 30225. Artículo 13° del reglamento "Valor 
referencial. En el caso de ejecución y consultoría de obras, el valor 
referencia! para convocar el procedimiento de selección no puede tener 
una antigüedad mayor a los seis (6) meses, contados a partir de la fecha 
de determinación del presupuesto de obra o del presupuesto de 
consultoría de obra, según corresponda, pudiendo actualizarse antes de 
la convocatoria."; 

Que, la Sub Gerencia de Estudios para realizar la aprobación 
correspondiente, remite a la Gerencia Regional de Infraestructura, la 
Actualización de Costos del Expediente Técnico del Proyecto: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL JR. 
AYACUCHO CUADRAS DEL 1 AL 4 Y DE LA PROLONGACIÓN 
AYACUCHO CUADRAS DEL 1 AL 4 - DISTRITO DE JAUJA, PROVINCIA DE 
JAUJA - JUNIN." CODIGO SNIP N° 387215, remitido con Carta N° 019-2018- 
EPV, de fecha 03 de Abril del 2018, por el Ingeniero Civil: Edwin Porras 
Vilcapoma, con Registro CIP N° 74356, el mismo que cuenta con la 
CONFORMIDAD y APROBACION correspondiente, según Informe Tecnico N° 
011-HMRP, de fecha 04 de Abril del 2018, emitido por el Evaluador: Ingeniero 
Civil: Hansen Miller Rosales Palacios, con Registro CIP N° 159235, el mismo 
que comprende básicamente lo siguiente: 

- CARATULA 	 : CONFORME 

- PRESUPUESTO BASE 	 : CONFORME 

- ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS 	 : CONFORME 

- RELACION DE INSUMOS 	 : CONFORME 

- FORMULA POLONOMICA 	 : CONFORME 

Que, mediante Carta N° 334-2018-GRJ/GRI/SGE, de fecha 04 
de Abril del 2018, Sub Gerente de Estudios, Ingeniero: Eduardo Cristian 
Lagos Villavicencio, solicita al Economista. Juan Antonio Tomas Adauto 
Registro en laFase de Ejecucion por Actualizacion de Presupuesto del Proyecto 
en mención; 



Gerencia Regional de Infraestructura 

Que, mediante Informe N° 0153-2018-GRJ-GRI-SGE//jata, de 
fecha 04 de Abril del 2018, el (e) Unidad Formuladora SGE-GRJ, 
Economista: Juan Antonio Tomas Adauto, comunica que ser realizo el 
REGISTRO EN LA FASE DE EJECUCIÓN del PIP, en el marco del 
Decreto Legislativo N° 1252 que crea el Sistema Nacional de Programacion 
Multianual y Gestion de Inversiones (Invierte.pe) y deroga la Ley N° 27293, Ley 
del Sistema Nacional de Inversion Publica; 

Que, con Reporte N° 451-2018-GRI/SGE, de fecha 04 de Abril de 
2018, el Sub Gerente de Estudios, Ingeniero: Eduardo Cristian Lagos 
Villavicencio, emite opinión técnica favorable y conformidad para la aprobación 
de la Actualizacion de Costos del Proyecto en mención y remite el proyecto de 
resolución para su visación y trámite correspondiente; 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Estudios y 
contando con la visación correspondiente; 

En uso de las atribuciones conferidas en la Ley N° 27867 y sus 
Modificatorias, la Resolución Ejecutiva Regional N° 354-2017-GR-JUNIN/PR y 
de acuerdo con las Funciones Específicas, del Gerente Regional de 
Infraestructura, según el Manual de Organización y Funciones del Gobierno 
Regional Junín; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR, la Actualización de Costos del 
Expediente Técnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
TRANSITABILIDAD DEL JR. AYACUCHO CUADRAS DEL 1 AL 4 Y DE LA 
PROLONGACIÓN AYACUCHO CUADRAS DEL 1 AL 4 - DISTRITO DE 
JAUJA, PROVINCIA DE JAUJA - JUNIN." CODIGO SNIP N° 387215, 
modalidad Contrato con un plazo de ejecución de 180 días calendarios y un 
presupuesto General vigente al mes de Abril del 2018; 

- VALOR REFERENCIAL: S/. 2,980,207.54 
- SUPERVISIÓN S/. 80,160.34 

TOTAL PRESUPUESTO: S/. 3,060,367.88 

Son: Tres Millones Sesenta Mil Trescientos Sesenta y Siete con 88/100 
Nuevos Soles. 

ARTÍCULO 2°.- ESTABLECER, que la aprobación de la 
Actualizacion de. Costos del Expediente es de carácter netamente técnico, 
siendo que la ejecución del Proyecto quede supeditada al cumplimiento de la 
normatividad vigente en cuanto a su priorización y financiamiento; 

ARTÍCULO 3°.- DETERMINAR, que, en caso de existir 
omisiones, errores, deficiencias, transgresiones legales o transgresiones 
técnicas, en la elaboración y evaluación del Expediente Técnico, la 
responsabilidad recae, en Ingeniero Civil: Edwin Gilmer Porras Vilcapoma, 



viCTUR RAÚL ouERAs 	HA 
Gerente IzAginnal de Infraestructura 

GOO14tiN0 REGIONAL JUNIN 

k
AEPUB~iCA 

DEL PER_ 

g.0 

Gerencia Regional de Infraestructura 

con Registro CIP N° 74356 , el Evaluador: Ingeniero Civil: Hansen Miller 
Rosales Palacios, con Registro CIP N° 159235, cuya responsabilidad se 
extiende hasta la culminación de la ejecución de la obra; 

ARTÍCULO 4°.-  NOTIFICAR, la presente Resolución a la 
Gerencia Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Estudios, Sub Gerencia 
de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras y a los demás 
órganos correspondientes del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO.  

-Abegt-A-ntontaa Vzdaton Robles 
SECRETARIA GIFININKVAT 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

